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Kaut kur tālumā uz lauka
dzestrs rīts tiek miglā tīts.
Kaut kur pļavā, rīta rasā
kājas mazgā septembris.
Tālumā aiz košiem siliem
Noskan sapņains skolas zvans.
Ir nu atkal klāt tas brīdis,
kad uz skolu doties laiks.

Sveicu visus Madlienas pagasta skolēnus un studentus, 
skolotājus un vecākus Zinību dienā!

Lai jaunais mācību gads ir radošs, lai pietiek iedvesmas un 
darbs nes gandarījumu!

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš
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Katra Zinību diena vienmēr 
ir satraucoša gan skolēniem, 
gan viņu vecākiem un arī 
skolotājiem, un vēl jo vairāk, ja 

1. septembris -1. un 12. klases
skolai pienākusi apaļa gadskārta.

3.septembra rīts mūs kopā 
pulcēja svaigi izremontētajā aktu 
zālē, kur svinīgajā pasākumā 

tika sumināti gan ņiprie pirm-
klasnieki, gan pārējie zinības 
alkstošie Madlienas vidusskolas 
skolēni.

Sko las  d i rek to re  Alda 
Karaseva un pagasta pārvaldes 
vadītājs Ojārs Atslēdziņš radīja 
īpašu svētku sajūtu darbi
nieku kolektīvam, pasniedzot 
A.Mežaka grāmatu.

Kad pirmais zvans, bija 
aizsaucis skolēnus uz klasēm, 
kurās  viņi  gatavoja  savu 
dzimšanas dienas sveicienu sko-
lai, kā katru gadu vecāki tikās 
ar administrāciju, lai pārrunātu 
aktuālākos notikumus.

Svētku noskaņu papildināja 
kliņģeris un „Okartes skatuves” 
dalībnieces Košās koncerts.

Taču svētki vēl nebeidzās un 
jau 17.00 skolas zālē pulcējās 
viesi uz „Ābeces svētkiem”, kas 

tika veltīti skolas jubilejai.
40 gadi. Daudz vai maz? 

Šādu jautājumu uzdeva ne
viens vien skolas jubilejas vie-
sis. Izglītības iestādei varbūt 
tas nav nekāds dižais vecums, 
taču pietiekams, lai būtu vērts 
ieskatīties tās vēsturē. 

Madl ienas  v idussko la . 
Atmiņu līkloči aizved mūs uz 
1971. gada ziemu, kad Sises 
upītes krastā tika likti pamati 
Madlienas vidusskolai. Pa-
teicoties p/s Madliena vadītāja 
Jūlija Beļavnieka, skolas di-
rektora Broņislava Zukuļa un 
galvenā inženiera Egila Vilnīša 
kopīgajam mērķim, jau 1972.
gada skaistā 1.septembra rītā 
jaunajā ,  modernajā  Mad -
lienas vidusskolā atskanēja 
pirmais zvans, aicinot 320 
skolēnus gaišās, vēl pēc krāsas 
smaržojošās klasēs. Neviltots 
prieks par plašajiem gaiteņiem, 
jaunajām mēbelēm, ēdamzāli, 
garderobi bija gan skolēniem, 
gan skolotājiem, gan skolas 
cēlējiem.

Skola, pateicoties sadarbībai 
ar p/s Madliena, turpina augt. 
Gada laikā tapusi sporta zāle, 
stadions, atklātais peldbaseins. 
Skolēnu ērtībām 1975. gadā 
atklāta internāta ēka, vēlāk arī 
slēgtais peldbaseins un sporta 
manēža. 1989.gada 1.septembrī 
durvis ver jaunā skolas piebūve, 
kura pārsteidz ar netradicionālu 
arhitektūru, tik ilgi loloto aktu 
zāli, bibliotēku un sākumskolas 
klasēm. 

Mainās laiki, valsts iekārtas, 
bet skola turpina savu attīstību. 
Par to rūpējušies gan skolas 
direktori B.Zukulis, I.Šrādere 
un A.Karaseva, gan pagasta 
vadītāji A.Čudars, A.Karasevs, 
R.Grāvīte un O.Atslēdziņš.
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Cilvēkmīlestība, zināšanas, 
vēlme tās dot tālāk, ekskursijas, 
aģitbrigādes, deju kolektīvi, 
skolēnu vasaras nometnes, 
festivāli, sarunas, joki stundās, 
teātris, aktīva dalība pagasta 
kultūras dzīvē, pašdarbībā  tas 
ir teikts par mūsu bijušajiem 
skolotājiem, ar kuriem lepo-
jas Madlienas vidusskolā. 
Paldies ilggadējiem Madlienas 
vidusskolas pedagogiem An-
drim Šrāderam, Ainai Šrāderei, 
Leonorai Atslēdziņai, Brigitai 
Zukulei, Ilzei Rengartei, Dzid-
rai Megi, Anastasijai Pužulei, 
Rutai Jēkabsonei, Antonijai 
Mikštai, Monikai Ostrovskai, 
Margaritai Siliņai, jau aizsaulē 
aizgājušajiem Oskaram Siliņam, 
Valentīnai Caunei, Tālijai Jir-
genai, Dainai Līdakai, Regīnai 
Gaiķenai, Ilgai Koļesņikovai, 
Oskaram Cinātam.

Par tikpat nesavtīgu darbu 
atmiņas Madlienas vidusskolā 
glabā par tehniskajiem dar-
biniekiem Paldies Valentīnai 
Kurpniecei, Vijai Lavrenovai, 
Jevgēnijai Kameņkovai, Da-
c e i  Va l d m a n e i ,  S m a i d a i 
Liepiņai, Zigrīdai Ūdrei, Gaidai 
Rudzgailei. Lai skola vienmēr 
būtu sakopta, droša un estētiska, 
lai skolēni tiktu nodrošināti ar 
siltām pusdienām, daudzu gadu 
garumā rūpējies mūsu tehnis
ko darbinieku kolektīvs, kuru 
vadījuši Jāzeps Pužulis, Andrejs 
Viducis, Juris Balančonoks, Val-

MADLIENAS VIDuSSKoLAI - 40

Bērnu un vecāku kopkoris

dis Kušnirs.
Zinoši, varoši, erudīti skolēni 

ir katra skolotāja sapnis. Lai šo 
sapni īstenotu, lieta ne viena vien 
asara. Tāpēc ir tik labi un droši, 
ka ir kāds, kas vienmēr dos 
padomu, balstīs ar siltu vārdu. 
Madlienas vidusskolas skolotāju 
stiprais balsts ir bijušas mācību 
pārzines Ilga Koļesņikova, Vija 
Funknere, Klavdija Buša un 
Vanda Kalniņa, kas turpina šo 
darbu arī šodien.

 Šobrīd skolā strādā 29 peda-
gogi, rūpējoties par savu skolēnu 
izaugsmi, piedaloties dažādos 
projektos, tostarp, COMENIUS 
projektā, kā arī mudinot apgūt 
papildus zināšanas, prasmes, 
parādot tās arī novada un valsts 
mērogā. 

Skola nav tikai mācību 
darbs. Skolēni visos laikos 
nodarbojušies arī ar daudz citām 
aktivitātēm. Deja caurvij visu 
Madlienas vidusskolas vēsturi. 
Madlienas vidusskolas deju 
mīlestību skolēnos visilgāk 
sējušas skolotājas A.Šrādere un 
D.Līdaka. Dejas ceļš skolēnus 
aizvedis uz Dziesmu un deju 
svētkiem, koncertiem tuvākā un 
tālākā apkārtnē, pat ārzemēm.

Sportu Madlienas vidusskolā 
ir zelta burtiem ierakstījuši 
A.Šrāders un J.Liepa. Mad-
lienas vidusskolas audzēkņi 
nodarbojušies ar vieglatlētiku, 
basketbolu, mākslas vingrošanu, 
peldēšanu,  dai ļs l idošanu. 
Skolēni  ar  teicamiem sa

sniegumiem startējuši vietējā 
un valsts mēroga sacensībās. 
Savu nozīmību nezaudē teiciens 
„Veselā miesā – vesels gars”.

Aktīvi veselīga un sportis-
ka dzīvesveida popularizētāji 
ir skolas atbalstītāji un spon-
sori–SIA Agrofirma Tilbe, D. 
Iraids, O.un Dz. Piternieki, z/s 
Galiņi, G.Bērziņas un A.Līcītes 
ģimenes ārsta prakses.

Kopumā Madlienas vi-
dusskolas ārpusstundu darbs 
gadu gaitā ir bijis ļoti inte-
resants un daudzveidīgs. To 
organizējušas direktora viet-
nieces audzināšanas darbā 
Valentīna Caune, Skaidrīte 
Veina, Brigita Zukule, Elita 
Atslēdziņa. Tradīcijas, gadiem 
ritot, kļuvušas arvien stiprākas, 
iezīmējot katra laika posma 
vaibstus  Zinību diena, 10. 
klases iesvētīšana vidusskolā, 
Latvijas dzimšanas dienas 
pasākums (agrāk Oktobra svētki 
7. novembrī), Ziemassvētki, 
Žetonu vakars, Mātes diena, 
Pēdējais zvans.

Visiespaidīgākie ir bijuši 
tautu draudzības festivāli 70. 
un 80. gados, kuros piedalījušās 
de legāci jas  no  v isām 15 
bijušajām Padomju republikām. 
Daudzus gadus internacionālo 
saraksti un sadraudzības dzirksti 
uzturēja skolotāja A.Mikšta. Tā 
bija jauna pieredze bērniem un 
skolotājiem, apmeklējot tuvus 
un tālus draugus viņu zemēs. 
Šodien sadraudzība ar citu val

s tu skolēniem ieguvusi jaunu 
veidolu. Mūsu bērni viesojušies 
kaimiņzemē Lietuvā, Somijā, 
Norvēģijā, kā arī pabijuši 
nometnēs Vācijā.

Sadarbība ar vecākiem ir 
neatņemama skolas dzīves 
sastāvdaļa. Skolas un ģimenes 
atbalsts katram bērnam ir 
nozīmīgs gan ikdienā, gan 
atpūtas brīžos. Īpašs paldies 
par vecāku un bērnu kopkora 
brīnišķīgo dziesmu 3.septembra 
svētku pasākumā!

Skolas kolektīvam prieks par 
jaukajiem vārdiem, atraktīvajiem 
sveicieniem un laba vēlējumiem 
jubilejā visām Madlienas pa-
gasta pārvaldes iestādēm, Ogres 
novada domes pārstāvjiem, 
Jūlijam Beļavniekam, SIA Mad-
liena 2 kolektīvam, Taurupes un 
Suntažu vidusskolu pārstāvjiem, 
P i t e rn i eku  un  S t r azd iņu 
ģimenēm, mūsu ģimenes ārstu 
praksēm, Skolas padomei.

M ū s u  ī p a š a i s  p a l d i e s 
Madlienas puķumīļiem, kas 
pārsteidza ne tikai madlieniešus 
ar savu ziedu sveicienu „Skolai 
40” pagasta centrā!

„Laiki nav svarīgi. Svarīgs ir 
cilvēks.” /I.Ziedonis/

Paldies katram, kurš domās, 
darbos, ikdienā, svētkos ir 
kopā ar mums, audzinot un 
izgl ī tojot  jauno paaudzi! 

Madlienas vsk. skolotāja 
Signe Kušnire
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Lai vienmēr dvēsele tava
Kā brīnumsvecīte zied,
Lai ziedi, zvaigznes un 

    sapņi
Tur savākti vienuviet.
Lai vienmēr ir radoša 

    doma,
Kas apvāršņa tālumos 

    skrien,
Lai esi kā jūra, kā doma,
Kas dzintara pilna
arvien!
Lai pietiek spēka katram 

    dzīves rītam,
Lai katrs rīts kā skaisti 

    ziedi plaukst.

Alīda TREIMANE  93
Kārlis LAZDIŅŠ  80
Antoņina GAILĪTE  80
Valda JĒKABSONE  75
Brigita GALVĀNE  75
Tamāra CIMBALA  70
Elmārs FREIMANIS  70
Silvija BĒRZIŅA  70
Brigita MASIULE  60
Daina LIEPA   55
Nikolajs SERGEJEVS  50
Juris OSOKINS  55
Sarmis PETROVSKIS  50
Aija SIMSONE  50
Sandra KISEĻOVA  50

BRīVPRĀTīGo DARBS BIEDRīBĀ 
„oTRĀS MĀJAS

MADLIENAS KuLTŪRAS NAMA 
MĀKSLINIECISKĀS PAŠDARBīBAS 

KoLEKTīVu 
MĒĢINĀJuMu GRAFIKI 2012/2013. G. 
Jauktais koris „Madliena” diriģents Jānis Taranda, kormeistars 

Rihards Bērziņš
NODARBĪBAS  TREŠDIENĀS ( mazā zāle) PLKST. 19.00
PIRMĀ NODARBĪBA 5. SEPTEMBRĪ plkst. 19.00

Pūtēju orķestris „Madliena” diriģents Dimitrijs Grozovs, kon-
certmeistars Alvars Šteinbergs

NODARBĪBAS  PIRMDIENĀS UN PIEKTDIENĀS (PO 
telpa) PLKST. 19.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Made”  vadītāja Vēsma 
Valmiera

NODARBĪBAS  OTRDIENĀS (lielā zāle) PLKST. 20.00
PIRMĀ NODARBĪBA 11. SEPTEMBRĪ plkst.  20.00

Jauniešu deju kolektīvs „Daina”  vadītāja Agnese Lepse
NODARBĪBAS  PIEKTDIENĀS (lielā zāle) PLKST. 17.00
PIRMĀ NODARBĪBA 6. SEPTEMBRĪ plkst. 17.00

Amatierteātris  režisors Didzis Cauka
NODARBĪBAS  TREŠDIENĀS( lielā zāle)
PIRMĀ NODARBĪBA 12. SEPTEMBRĪ plkst. 18.00

Senioru vokālais ansamblis „Tik un Tā”  vadītāja Pārsla 
Jēkabsone

NODARBĪBAS CETURTDIENĀS (mazā zāle) PLKST. 14.00
PIRMĀ NODARBĪBA 14. SEPTEMBRĪ plkst. 14.00

Līnijdeju kolektīvs  vadītāja Elita Kaužena 
NODARBĪBAS (lielā zāle) PIRMDIENĀS PLKST. 18.00 

20.00 , 
CETURTDIENĀS  PLKST. 18.00 21.00

Bērnu deju studija „Lienīte”  vadītāja Vineta Tumane
PIRMIE MĒĢINĀJUMI:
11. SEPTEMBRIS PLKST. 16.00 (24. g. grupa)
13. SEPTEMBRIS PLKST. 16.00 (56. g. grupa)
14. SEPTEMBRIS PLKST. 14.00 (12. kl. grupa)
14. SEPTEMBRIS PLKST. 15.00 (36. kl. grupa)

Aerobika  vadītāja Baiba Basaraba
NODARBĪBAS OTRDIENĀS (lielā zāle) PLKST. 18.00, dalības 
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Laipni aicināti!

Šā gada aprīlī tiku iesaistīta 
NVA projektā „Brīvprātīgie”. 
Projektā tiku iesaistīta uz 
6mēnešiem.Kopā mēs bijām 4 
jaunieši, kas iesaistījās biedrības 
„Otrās Mājas” ikdienas dzīvē 
un darbā. Šobrīd no šiem 
brīvprātīgajiem šeit esmu pali-
kusi viena, jo divas meitenes 
atrada pamatdarbavietu, bet 
trešais brīvprātīgais radīja pats 
savu biznesu. 

Mūsu pienākumi bija katram 
savi, bet neviens uz to neskatījās 
un visi darīja ikdienas darbus, 
palīdzēdami viens otram un 
biedrībai. Tas ir kā parasts darbs, 
Tu ej strādā tāpat kā visi citi, 

tikai Tu to dari brīvprātīgi. Ne 
vienmēr sanāk būt noskaņotam 
darbā, reizēm viss neiet kā 
vēlētos, gribas visu pamest 
un aiziet, ir savas grūtības. 
Uzskatu, ka esmu guvusi labu 
pieredzi no šī brīvprātīgā dar-
ba, esmu redzējusi dažādus 
cilvēkus, kuriem nepieciešama 
palīdzība  reizēm tas liek no-
pietni aizdomāties, jo ir žēl 
cilvēku, bet žēlošana ne vienmēr 
der. Jāuzmundrina. Jādod cerība. 
Iesaku arī citiem padomāt par 
šo atbildīgo, vajadzīgo, ne vi-
sai vieglo brīvprātīgo darbu. 

Santa Fokina

VINGRoŠANAS LAuKuMA 
IzBŪVE MADLIENAS PAGASTĀ

Projekta iesniedzējs: Salvis 
Blūzma

Vieta: Ogres novads, Mad-
lienas pagasts, Madliena

Projekta summa: 2000 Ls
Projekta apraksts:
Vēlamies izbūvēt laukumu 

ar visām nepieciešamajām 
vingrošanas konstrukcijām, 
labiekārtot teritoriju. Izvietot 
atpūtas solus un vingrojumu 
afišas. Rīkot kopīgus treniņus 
un piedalīties Latvijas Ielu 
Vingrošanas Sporta Biedrības 
rīkotajās sacensībās, aktivitātes. 
Piesaistīt arvien jaunus vingrot 
gribētājus. 

Projekta iesniedzējs, Sal-
vis Blūzma, ir veicis aktīvu 
sociālo darbu iepazīstinot ar ielu 
vingrošanu līvāniešus, piedalo-
ties Līvānu sporta dienā un 
piedaloties spēcīgākā Līvānu 
vidusskolēna noskaidrošanā. 
Ir apmeklētas arī Pļaviņas un 

Barkavas arodvidusskola. 
Jāpiezīmē, ka Barkavas arod-

vidusskolas konkursa uzvarētājs 
vēlāk, iespējams iedvesmot no 
šīs tikšanās, piedalījās Latvijas 
čempionātā, kurā kvalificējās 
dalībai Pasaules čempionātam 
un PČ ieguva augsto 2.vietu. 
Tika aizvadīts treniņš arī Mad-
lienas vidusskolā. 

Tāpat ir iegūtas godalgotas 
vietas Latvijas Ielu Vingrošanas 
Sporta Biedrības sacensībās, kā 
freestyle, tā arī spēka disciplīnās. 

Par projektu līdz 30.09.2012. 
vari nobalsot mājaslapā www.
labiedarbi.lv. 

Neesi vienaldzīgs, nobal-
so! Arī tad, ja Tevi neinteresē 
vingrošana, Tu kādam bērnam 
vari  palīdzēt  izvēlēties – 
bezjēdzīga sēdēšana centrā uz 
apmalītes vai saturīgi, ar mērķi 
pavadīts brīvais laiks! 

Nobalso!
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JAuNAIS MĀCīBu GADS KĀRļA KAžoCIņA  
MADLIENAS MŪzIKAS uN MĀKSLAS SKoLĀ

Ir pagājis vasaras brīvlaiks, 
kurš par divām dienām bijis 
garāks nekā citus gadus. Taču 
arī brīvlaikā notikušas dažādas 
aktivitātes. Jūnijā mākslas 
nodaļas audzēkņi 2 nedēļas 
turpināja darbu mācību praksē, 
apmeklēja interesantākās vie-
tas Skrīveros, Jumpravā un 
Lēdmanē, ieguva pieredzi Jum-
pravas un Skrīveru mūzikas 
un mākslas skolās. Jūlijā trīs 
mūzikas nodaļas audzēkņi: 
Megija Augustāne, Henrijs 
Augšpuls un Ernests Valts Cir-
cenis piedalījās starptautiskajā 
mūziķu nometnē Salacgrīvā, 
apmeklējot meistarklases pie 
ārvalstu pedagogiem. Augustā 
Ogres novada svētkos tika 
prezentēti mākslas nodaļas ap-
kopotie materiāli par novad-
niekiem  ievērojamākajiem 
mūziķiem un māksliniekiem.

Bet klāt jau arī rudens. 
Uzsākot jauno 2012./2013. 
mācību gadu 3.septembrī, 
bija liels prieks atkal satikt 
skolotājus, audzēkņus un viņu 

Kārļā Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 1. klašu audzēkņi

vecākus.
Šo mācību gadu skolā 

uzsāk 107 profesionālās ie-
virzes izglītības programmu 
audzēkņi  59 mūzikas un 48 
mākslas nodaļā,  kā arī 22 
audzēkņi interešu izglītības 
programmās. Skolā mācīsies ne 
tikai audzēkņi no Madlienas, 
bet arī no Ķeipenes, Taurupes, 
Meņģeles, Mazozolu, Zaubes, 
Lauberes, Lēdmanes, Krapes 
un Suntažu pagastiem.  Pavasarī 
skolu absolvēja 16 audzēkņi, 
taču no jauna uzņemti 32 
audzēkņi profesionālās ievirzes 
izglītības programmās. Uz
skatu, ka skolu pozitīvi raksturo 
tendence, ka skolā stājas jau 
esošo audzēkņu jaunākie brāļi 
un māsas. Dāvinot burtnīcu un 
zīmuli, vēlējām būt zinātkāriem, 
vēlēties apgūt ko jaunu un sajust 
prieku par uzzināto, saprasto, 
saklausīto un iemācīto. Pēdējo 
klašu audzēkņiem novēlējām vēl 
pēdējā gadā uzzināt nezināmo, 
saprast nesaprasto, un, lai radošs 
pacēlums pavadītu noslēguma 

eksāmenos pavasarī.
Vecākiem vēlējām ar lielu 

ieinteresētību sekot līdzi sava 
bērna izaugsmei un priecāties 
par katru jaunu iemācītu noti, 
dziesmiņu, skaņdarbu vai 
uzzīmētu zīmējumu un izvei-
dotu darbiņu. 

Atbilstoši Skolas Notei-
kumiem par audzēkņu darba 
stimulēšanu un apbalvošanu, 
svē tku  re izē  pasniedzām 
A t z i n ī b a s  r a k s t u  t i e m 
audzēkņiem, kuri iepriekšējā 
mācību gadā mācījušies labi 
un teicami, piedalījušies skolas 
un ārpusskolas pasākumos, 
kā arī izsniedzām Pateicību 
viņu vecākiem par apzinīgu 
un godprātīgu savu bērnu 
audzināšanu.

Skola nevar pastāvēt, ja tajā 
nestrādātu zinoši, profesionāli, 
radoši un jauki skolotāji. Skolā 
strādās 16 šādi skolotāji un 4 
tehniskie darbinieki. Šogad 
skolotāju kolektīvam pievieno-

jusies jauna vijoļspēles skolotāja 
Aija Sūna.

Skolotājiem un darbiniekiem 
vēlējām strādāt ne tikai ar 
bērniem, bet ar prieku. 

Arī Ogres novada Madlienas 
pagasta pārvaldes vadītājs Ojārs 
Atslēdziņš sveica audzēkņus, 
viņu vecākus un pedagogus.

Uzsākot jauno mācību gadu, 
arī šogad bijām sarūpējuši kādu 
muzikālu pārsteigumu. Šie ins
trumenti vēl nekad Madlienā 
nebija skanējuši šādā veidā. Bet, 
tā kā ir pirmā mācību diena, ir 
vajadzīgs arī pirmais zvans. 
Ar lielu uzmanību un sajūsmu 
visi klausījās koncertu Jelga-
vas Bērnu un Jauniešu centra 
“Junda” zvanu ansambļa “Acce-
lerando” Agritas Locas vadībā.

Brīnišķīgi iezvanītais mācību 
gads ir sācies, atliek novēlēt, lai 
labas sekmes mācībās, veiksme 
un panākumi konkursos!

Direktore Vita Ervalde
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TAuRENīTī SĀCIES JAuNAIS MĀCīBu GADS

1.septembris, lai arī ne 
oficiāli, bet pēc būtības ir va-
saras beigas un rudens sākums, 
beigas brīvdienām bērniem, 
atvaļ inājumiem izglī t ības 
iestāžu darbiniekiem un jauna 
mācību gada sākums. Tomēr nav 

zīmulis un otiņa viesos pie pašiem mazākajiem

Skaistākie ziedi jaunajiem kolēģiem

jau tik bēdīgi kā izklausās. Sep-
tembris ir viens no krāšņākajiem 
mēnešiem. Zelta rudens tūlīt 
ķersies pie otām un izkrāsos pa
sauli. Krāšņi dārzos saziedējušas 
puķes, ko Zinību dienā bērni 
nes uz skolu. Dārzos nobriedusi 

rudens raža, kas pilda talcinieku 
grozus un ceļo uz mūsu pagra-
biem un pieliekamajiem. Bekas, 
baravikas un cūcenes mežos jau 
nepacietīgi mīņājas, gaidot savu 
acīgo sēņotāju. Septembrim ir 
īpaša smarža un sava īpaša sep-

tembra sajūta. Arī tukšie skolas 
soli un pirmsskolas grupiņas ir 
piepildījušies ar bērnu čalām. Ir 
sācies jaunais mācību gads. 

Šogad pirmais skolas zvans 
ieskanējās 3. septembrī un pirmā 
dienā mēs jau uzņēmām 95 
bērnus. Pavisam 2012./2013. 
māc ību  gadā  p i rmssko lā 
„Taurenītis” darbosies 7 grupas, 
kurās mācīsies un rotaļāsies 113 
bērni. Ar jauno mācību gadu 
savas ikdienas gaitas pirmsskolā 
uzsāka 27 jauni audzēkņi un 2 
darbinieki – pavārs Valērijs Vep
riks un skolotāja palīdze Evita 
Tirzmaliete. Mēs priecājamies, 
ka tie ir mūsu bijušie audzēkņi un 
tagad mēs viņus varam uzrunāt 
kā kolēģus. Bet Inga Lazdiņa 
pamazām pārkvalificējas par 
skolotāju un strādās ar bērniem 
„Pienenītes” grupā. Lai viņiem 
veicas jaunajā darbā!

4.septembrī visas grupas 
pulcējās zālē uz bērnu rītu, lai 
mēs visi kopā apjaustu cik daudz 
esam un kādi izskatāmies. Vasarā 
kā pateicību par piedalīšanos 
makulatūras vākšanas konkursā 
„Otro elpu papīram” saņēmām 
zīmēšanas un piezīmju papīru no 
Līgatnes papīra fabrikas. Katra 
grupa saņēma 3 papīra pakas. 
Kur tiek dalīts papīrs, tur arī 
pārsteigums klāt! Ieradās nopiet
nais zīmulis (Aelita Lazdiņa), 
kurš gribēja rakstīt un vilkt 
kārtīgas svītriņas un jautrā otiņa 
(Pārsla Liepiņa), kura gribēja 
krāsot un pindzelēt. Kopā ar 
bērniem viņi pamācījās kā ir 
jāvelk svītras un kā jāaizkrāso 
laukumi, un visi izkustējās jautrā 
dejā. Novēlēja, lai bērni saglabā 
interesi par vēl neapgūto, smeļot 
zinības, skolotājiem pietiek ied-
vesmas, radošuma un pacietības 
un visiem kopā  spēku un 
veselību jaunajā mācību gadā!

14.septembrī plkst.14,30 
aicinām vecākus uz kopsapulci, 
kurā iepazīsimies ar pirmsskolas 
vadlīnijām un jaunajiem pirms-
skolas audzēkņu ēdināšanas 
noteikumiem. 

Uz tikšanos!
Vadītāja Ingrīda Mārtiņa
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J. JAuNSuDRABIņAM VELTīTAIS KoNKuRSS

No kreisās -L. Leitāne, L. Antonoviča, I. Streile, A. Pīķe un latviešu valodas skolotāja z. Saulīte

Šogad rakstniekam Jānim 
Jaunsudrabiņam paliek 135 
gadi. Viņa dzimtā puse ir Nereta, 
šeit Jaunsudrabiņš ir uzaudzis 
un pavadījis savu bērnību. 
„Riekstiņu” mājās, kur kādu 
laiku mazais Jancis dzīvo ar 
savu māti, 1967. gadā iekārto 
un izveido memoriālo muzeju. 
Jaunsudrabiņu pazīst kā „Baltās 
grāmatas” un „Zaļās grāmatas” 
autoru. Viņa spalvai pieder 
traģiski sāpīgais stāsts „Vēja 
ziedi” un romāns „Aija”, kā 
arī patētiski skaistais tēlojums 
„Piemini Latviju!”

Raks tn ieks  i r  ne  t ika i 
literāru darbu autors, viņš ir 
bijis arī talantīgs gleznotājs 
un mākslas pazinējs. Par godu 
Jaunsudrabiņa jubilejai muzejs 
„Riekstiņi” organizēja konkursu, 
kurā varēja piedalīties 7.–12. 
klašu skolēni. Dalībniekiem 
bija iespēja rakstīt literārus 
darbus, izvēloties sev tīkamu 
tematu, vai zīmēt ilustrācijas 
Jaunsudrabiņa daiļdarbiem. 
Pavisam konkursā piedalījās 
vairāk nekā 200 skolēnu, puse 
bija rakstītāji, puse – zīmētāji. 
Arī no Madlienas vidusskolas 
astoņi 8. klases (tagad 9. klases) 
audzēkņi nosūtīja savus dom-
rakstus konkursa žūrijai, visi 
tika uzaicināti 25. augustā uz 

noslēguma sarīkojumu Neretā.
Atz in ības  i eguva  E l fa 

Bukša un Santa  Liepiņa, 
dāvanā  saņemot  vēr t īgas 
grāmatas – enciklopēdijas. 
Pārējiem skolēniem pateicības 
un mazas piemiņas grāmatas 
ar Jaunsudrabiņa darbiem. 
Pateicības par  rakstnieka 
piemiņas saglabāšanu saņēma 
Laura Antonoviča, Rihards 
Bičevskis, Liene Leitāne, Aiga 
Pīķe, Sindija Seveļkova un 
Iveta Streile. Skolēni rakstīja par 
tematu „Latvi, lai kurā zemes 
malā Tu būtu, piemini Latviju!” 
(J. Jaunsudrabiņš). Tie bija 
emocionāli skaisti un sirsnīgi 
darbi par savu dzimto zemi – 
Latviju. Ielūkosimies domrakstu 
fragmentos!

Lai arī kur cilvēks dzīvotu, 
dzirdot latviešu dziesmas 
un ieklausoties tās vārdos, 
atcerēsies daiļi apdziedātās 
mājas un skaistās upes, un Die
vu, kurš arī himnā palīdz mums 
aizstāvēt savu zemi un tautu. 
Lai kā mums dzīvē klātos, mēs, 
kā mūsu senči, cīnīsimies par 
Latviju un aizstāvēsim to. Liela 
vērtība katram latvietim ir sava 
māte kā auglības nesēja un 
bērna patvērums. Tēvs un māte, 
ģimenes balsts un sargātāji, kas 
audzina labus ļaudis un iemāca 

daiļu valodiņu. (Elfa Bukša, 
9. kl.)

Dzīvē tā ir iegrozījies, ka 
bērni, būdami mazi, jau tīko 
pamest savu dzimteni un doties 
svešumā. Viņus kā sprīdīšus 
vilina tālums, jo tur, liekas, 
būs labāk, skaistāk, varenāk. 
Vienīgi attur vecāku, dzimtās 
vietas mīlestība, mācības, 
studijas… Taču šobrīd to fak-
toru, kas liek palikt Latvijā, 
pa liek arvien mazāk un mazāk. 
Mūsdienās vecāku atstāšana no-
tiek pa īstam. Ļaudis aizbrauc uz 
trejdeviņām zemēm ar datorizētu 
tuvību vecāku sirdsmieram, 
bet galvu nenoglāstīsi, slimībā 
nepalīdzēsi. (Santa Liepiņa, 9. 
kl.)

Ārzemēs dzīvojošie latvieši 
ne vienmēr ir laimīgi, dažreiz 
viņi ir skumīgi un pārdzīvo to, 
ka ir pametuši savu dzimteni – 
Latviju. Viņi uz šejieni atbrauc 
vienu vai divas reizes gadā, 
un tad, kad jābrauc atpakaļ uz 
ārzemēm, ir sāpīgi šķirties no 
vietas, kurā tika pavadīta visa 
bērnība un izdzīvoti paši labākie 
notikumi. (Laura Antonoviča, 
9. kl.)

Ļoti grūti sevī nest baltumu, 
bet ir jāatrod spēks un vēlme 
saskatīt labo, gaišo. Katru rītu 
vajag uzsākt ar smaidu, gaišu 

acu skatu un labu vārdu. (Ri-
hards Bičevskis, 9. kl.)

Latvi, lai kurā zemes malā 
tu būtu, piemini Latviju! Tā ir 
tava dzimtene un tavas mājās. 
Tur ir tava valoda un latvju 
kultūra. Latvija ir unikāla tāpat 
kā tās valoda un folklora. (Liene 
Leitāne, 9. kl.)

Būsim patrioti – cienīsim 
savu zemi un neatstāsim to 
likteņa varā! Palīdzēsim cits 
citam grūtībās un smelsim spēku 
Jāņa Jaunsudrabiņa vārdos: 
„Latvi, lai kurā zemes malā Tu 
būtu, piemini Latviju!” (Aiga 
Pīķe, 9. kl.)

Manas mājas ir un būs Lat-
vija. Te es esmu piedzimusi un 
nemūžam to nepametīšu, jo tā ir 
mana dzimtene. Es mīlu Latviju 
un vienmēr to esmu mīlējusi. 
(Sindija Seveļkova, 9. kl.)

Cilvēkiem ārzemnieki ir 
jāiepazīstina ar Latviju tā, ka tie 
gribētu atbraukt un paši savām 
acīm to apskatīt. Latvietim, lai 
kur arī viņš dotos, ir jādara tas, 
ko māk, lai ārzemnieki būtu 
sajūsmā, zinātu par tādu valsti – 
Latviju, lai slavētu latvju tautu. 
(Iveta Streile, 9. kl.)

 
 

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte



Madlienas Vēstis 72012. gada Septembris

MAN PIENĀKAS!!!  
VAI MAN PIENĀKAS?

Šādus jautājumus bieži dzir-
dam no apmeklētājiem mūsu 
biedrībā Otrās Mājas.

Mums vis iem pienākas 
cilvēcīga dzīve, vai arī tāda 
dzīve, kādu esam spējuši paši 
sagādāt. Ja dzīve ir tāda, kāda 
ir un tu pats nespēj rast at-
bildi uz jautājumu  vai man 
pienākas, tad kur griezties ar 
šādu jautājumu?

Parasti jau palīdzību meklē 
valsts iestādēs, jo ir valsts li-
kumi un attiecīgās pašvaldības 
lēmumi atbalstam, palīdzībai, 
kas, kuram, cik un kā pienākas. 
Šo atbalstu var saņemt, ja vien 
lūdzējs atbilst normatīvajos ak-
tos noteiktajiem kritērijiem pēc 
kuriem vadās ierēdņi. Bet, vai ar 
to visi tiek nodrošināti? 

Tādēļ arī rodas organizācijas 
 lai realizētu interešu grupu, 
sabiedrības jautājumus, kurus 
nerisina valsts.

Uz  l īdz īga  pamata  a r ī 
Madlienā 2004. gadā tapa 
organizācija  biedrība Otrās 
Mājas, sākotnēji invalīdiem, 
pensionāriem, bet pamazām 
mērķauditorijas loks arvien 
vairāk paplašinājās un nu 
jau pievienojušās ģimenes ar 
bērniem, bezdarbnieki u.c. 
problēmsituācijās nonākušie. 
Pēc palīdzības pie mums griežas 
ne tikai madlienieši, bet arī 
daudzi no apkārtējiem pagas-
tiem, pat no citiem novadiem. 
Ņemot vērā, ka organizācijas 
sastāv no brīvprātīgajiem, 
vadības, kas algu nesaņem, tad 
darbība notiek iespēju robežās. 

Kādus jautājumus risinām?
Vienmēr atceramies, ka 

biedrību radījām, lai veido-
tu dienas centru  iespējām, 
akt ivi tā tēm,  a t t īs t ībai  un 
tādēļ pamatuzdevums bija 
mek lē t  l ī dzek ļu s  d i enas 
centra izveidei, rekonstruk-
cijai, pamatlīdzekļiem, kuri 
nepieciešami darbības un 
aktivitāšu nodrošināšanai. 
Biedrība nav īstā vieta, kur teikt 

 man pienākas, dodiet (dzirdēts 
ne vienreiz vien), biedrība ir 
vieta, kur sanākuši tie, kas ne-
grib samierināties ar krīzi, jo 
pašiem tā labi pazīstama. Mēs 
ķepurojamies un radām, radām 
vidi arī tiem, kuri neko negrib 
darīt, tikai pieprasīt, jo ceram, 
ka ik viens aug un mainās. 

Lai rastu līdzekļus die
nas centra rekonstrukcijai, 
pamatlīdzekļu iegādei, darbības 
un aktivitāšu nodrošināšanai, 
vispirms centāmies izglītoties 
paši, apmeklēt dažādus kursus. 
Šajos procesos radās apziņa, 
ka līdzīgus izglītošanās vei-
dus, dažādus kursus vajag radīt 
tepat uz vietas, Madlienā, lai 
nav uz ilgāku laiku jāpamet 
ģimenes, bērni. Šīs ieceres 
tiek realizētas dienas centrā, 
kurš jau darbojas, kur notiek 
aktivitātes iedzīvotājiem, pa-
teicoties ES līdzfinansējumiem, 
(bet, lai līdz tiem tiktu, bija 
daudz jāizglītojas, jāraksta un 
jārealizē projekti, vēlāk atskaites 
jānodod), kā arī ar pašvaldības 
un uzņēmēju atbalstam. Tagad 
šeit notiek radošās darbnīcas, 
pulciņi, svešvalodas kursi, 
amatieraktieru darbība, konfe
rences, sportošana: nūjošana, 
velobraucieni, ir trenažieri un 
pulcēšanās vieta domu biedriem.

Latvijā auga kustība ziedo-
jumu vākšanai, lai iegādātos 
produktus krīzes situācijās 
nonākušiem (pārtikas banka 
Paēdušai Latvijai). Pēc fon-
da Ziedot iniciatīvas, starp 
60 organizācijām un dažām 
pašvaldībām, kurās nebija 
organizācijas ar sabiedriskā 
labuma statusu, tika izveidots 
sadarbības tīkls, kas aptvēra lielu 
daļu Latvijas, lai Rīgā, fondā 
Ziedot, vēlāk Latvijas Samariešu 
apvienībā, apkopotu ziedo-
jumus un iepirktu produktus 
darbīgām ģimenēm ar bērniem, 
kuras nonākušas īslaicīgas 
(varbūt gadu, pusotra) grūtībās. 
Sadarbības  Līgumu noslēgušās 

organizācijas apņemas pieņemt 
un izvērtēt ģimeņu iesniegu-
mus, atskaitīties un reizi mēnesī 
atgādāt iepirktās pārtikas pakas 
no Rīgas noliktavas, ko pārzina 
Latvijas Samariešu apvienība. 
Pārtikas pakas, pēc noteik-
tiem kritērijiem tiek izdalītas 
grūtībās nonākušajām ģimenēm. 
Mūsu biedrība sadarbības tīklā 
iesaistījās jau no 2009.gada.

Uz biedrību bieži nāk arī 
invalīdi ar un bez ģimenes, kurās 
nav bērnu, kuriem situācija 
bieži ir pat dramatiskāka, bet 
viņiem palīdzību varam iz
sniegt tikai kā vienreizēju at-
balstu. Arī mēs esam ierobežoti. 
Arī mums sadarbības ietvaros 
noteikti kritēriji pēc kuriem 
jāvadās, jo no šiem saziedota-
jiem līdzekļiem nav iespējams 
apgādāt visas problēmgrupas. 
Un te nu rodas jautājums  vai 
man pienākas? Tādēļ jau arī tapa 
šis raksts un ceru, ka pēc augstāk 
minētā būs radusies izpratne, kur 
un ar kādu jautājumu griezties.

Pienācis rudens un jau 
daudzi neapmierinātie pēc va-
saras jautā  kāpēc nepieved, 
visu vasaru neesot saņēmuši 
pakas (ziemā, pavasarī dažiem 
invalīdiem bijām pieveduši, 
pārējās ģimenes brauca pašas 
pakaļ). Pavasarī brīdinājām, 
ka vasarā paku nebūs, jo tad 
iespējams ar ogām un sēnēm 
nopelnīt, kaut ko jau arī sakņu 
dārziņos var izaudzēt.

Ta d  n u  p ē c  v a s a r a s 
pārtraukuma pienākusi jauna 
sezona, kad atsākam darbību 
sadarbības tīklā. Mums no cen-
tra ziņo, ka ziedotāju aktivitāte 
kļuvusi mazāka un vai visi 
iesniegumi saņems atbalstu, 
grūti pateikt.

P i e  m u m s  M a d l i e n ā , 
„Zālītēs”, kur biedrība Otrās 
Mājas veido dienas centru, variet 
ierasties, lai nepieciešamības 
gadījumā uzrakstītu iesniegu-
mu pārtikas paku saņemšanai. 
Jāsaka, biedrība strādā ne pēc 

noteiktiem darba laikiem, 
tādēļ labāk pirms braukšanas 
vai nākšanas lūdzu piezva
niet vadītājai Lilijai Paeglei, 
tālr. 26335364, lai sarunātu 
tikšanās laiku. Iesniegums pakas 
saņemšanai jāiesniedz personi-
ski. 

Kas drīkst pie mums griez-
ties? Jebkura ģimene ar bērniem 
(pat līdz 24 gadu vecumam, ja 
vien viņi mācās), kas nonākusi 
situācijā, kad vairs nav ko ēst. 
Drīkst ierasties no jebkura pa-
gasta, no jebkura novada, ja vien 
viņi paši pēc tām pakām varēs 
atbraukt pie mums. Daudzas 
ģimenes kooperējas, lai reizē 
atbrauktu. )

S e p t e m b r a  p i e m ē r s . 
Iesniedzām Rīgai 166 pieteiku-
mus, Rīga no tiem apstiprināja 
tikai 15 iesniegumus. Cerēsim, 
ka oktobrī veiksies labāk, jo 
mēs esam atkarīgi no ziedotāju 
sapra tnes  un  l abvē l ības . 
13.septembrī iesaistīsimies 
akcijā „Glābējpakas”, Ogrē, 
Rīgas ielā 23,veikalā Maxi-
ma, kur, uzrunājot cilvēkus, 
a ic inās im viņus  a tbals t ī t 
grūtībās nonākušās ģimenes, 
dalīsim tukšās paciņas, cerot, 
ka uzrunātie atgriezīs tās atpakaļ 
piepildītas, cik nu kurš spējuši 
sniegt atbalstam.

No personīgā piemēra saku, 
nekad nevar būt tik slikti, lai tu 
pats arī otram nevarētu palīdzēt 
 ar smaidu, ar uzmundrinājumu, 
ar pleca sajūtu, ar padomu. 
Nedrīkst sirdī nocietināties, ap-
skaust citus, tad jau melna tumsa 
iestājas apkārt. Reizēm palīdz 
pat izrunāšanās un pavīd gais-
mas stars. Biedrībā cenšamies 
saprast tos, kas meklē izeju no 
pārejošām grūtībām, kas rīkojas. 
Kauns būt lūdzējam sistemātiski, 
bet, ja tev ir vēlēšanās pārvarēt 
grūto posmu dzīvē, tad lūgt at-
balstu ir pat pienākums bērnu, 
ģimenes dēļ.

Ar visa laba un veiksmes 
vēlējumiem, Lilija Madlienā
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SEPTEMBRIS MadlIEnaS 
kultūras namā

LīDzJŪTīBA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

INFoRMĀCIJAI

14. septembrī   12.00 Madlienas bibliotēka un 
    kultūras nams aicina
    ikvienu uz dzejas dienu 
    pasākumu kultūras namā
    kopā ar dzejniekiem
    Sarmu Upesleju, 
    Egīlu Dambi
     un komponisti 
    Anitu Stikāni
29. septembrī  8.00  Miķeļdienas tirgus
   16.00  Līnijdeju pasākums 
    „Sirdspriekam”

KuSTīBĀ DzīVESVIETAS 
APKĀRTNES SAKoPŠANĀ 

„zAļĀKAI LATVIJAI”

Daudz darbiņu padarīti,
Daudz solīšu iztecēti
Lai nu mīļi Zemes māte
Pārklāj savu seģenīti.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģes Ausmas Mazitānes 
piederīgajiem, viņu smiltājā pavadot. 

Pansionāta „Madliena” kolektīvs

MADLIENAS BŪVVALDE INFoRMĒ

Valsts izglītības satura  
centrs un SIA „Zaļā jos-
ta” izsludina pieteikšanos 
kustībai „Zaļākai Latvijai”.

P i e t e i k t i e s  a i c i n ā t i 
vispārējās, profesionālās, 
s p e c i ā l ā s  u n  i n t e r e š u 
izglītības iestāžu audzēkņi, 
kā arī vides izglītības pulciņi 
izglītības iestādēs.

Kustība tiek organizēta 
vides izglītības projekta „Par 
zaļu pat vēl zaļāks” ietvaros 
par godu Latvijas Republikas 
neatkarības proklamēšanas 
95. gadadienai.

Kustība tiek īstenota ar 
mērķi sekmēt skolēnu iesaisti 
Latvijas vides sakopšanā, vei-
cinot zaļo domāšanu un reālu 
rīcību tīrākas, sakoptākas un 
labiekārtotākas apkārtējās 
vides veidošanā. Kustība 
norisinās no 2012. gada 3. 
septembra līdz 2013. gada 18. 
novembrim. Paveiktie darbi 
jāpiereģistrē kartē līdz 2013. 
gada 1. oktobrim.

Kustības dalībnieku uzde-
vums ir mācību gada laikā 
paveikt kādu darbu vides 
labā, iemūžināt to fotogrāfijās 
un nelielā stāstījumā. Skolēnu 
veikums ir  jāatspoguļo 
speciāli izveidotajā kartē 
EKO medijā „Tīrai Latvijai” 
www.tirailatvijai.lv, pavēstot 

par paveikto darbu publiski, 
tādējādi motivējot pārējos 
dalībniekus vērtēt, komentēt 
un uzslavēt paveiktos darbus 
un to autorus, kā arī balsot par 
saviem favorītiem.

Dalība kustībā sniedz 
iespēju bērniem un jauniešiem 
saņemt vienaudžu atzinību, 
publiski lepoties ar saviem 
sasniegumiem un rezultātiem, 
kā arī ar savām idejām kalpot 
par vadmotīvu arī citiem 
skolēniem izmēģināt roku 
līdzīgu darbu veikšanai.

Kustības izveides nozīmi 
skaidro SIA „Zaļā josta” 
mārketinga vadītāja Laima 
Jekšiņa: „Latvijas Republikas 
neatkarības proklamēšanas 
gadadienas gaidās aicinām 
skolēnus apvienot spēkus 
Latvijas sapošanā svētkiem. 
Mūsu mērķis ir radīt bērnu un 
jauniešu kustību, kas paralēli 
mācību procesam atvēl laiku 
sakārtotas, tīras, ilgtspējīgas 
un zaļas Latvijas vides 
veidošanā. Publicējot skolēnu 
paveiktos darbus kartes 
veidā, visas idejas izvirzīsim 
publiskai vērtēšanai un 
apspriešanai, tādējādi veici-
not ideju apmaiņu vienaudžu 
vidū un sekmēsim labo darbu 
attīstību.”

Par neapbūvētu zemesgabalu (personiskām palīgsaimniecībām 
un sakņu (ģimenes) dārziem) nomas maksas aprēķināšanas kārtību

 
1. Ogres novada pašvaldības 05.07.2012. Saistošie noteikumi 

Nr. 13/2012 nosaka maksas apmēru par Ogres novada pašvaldībai 
piekrītošiem un piederošiem neapbūvētiem zemesgabaliem, kurus 
iznomā personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma 
„Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam 
un sakņu (ģimenes) dārzu ierīkošanai.

2. Zemei lauku apvidos, kuru iznomā personisko palīgsaimniecību 
vajadzībām, atbilstoši likuma „Par zemes reformu Latvijas Repub-
likas lauku apvidos” 7.pantam, tiek noteikta šāda zemes nomas 
maksa gadā:

2.1. zemesgabalam ar platību līdz 10000m² (1 ha)  0,5% no 
zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 3 lati;

2.2. zemesgabalam ar platību vairāk kā 10000m² (1 ha) – 0,5% 
no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 5 lati.


